
 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 06.07.2019 

 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 

 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ATTO N. 11  in data 11.06.2019 

ADUNANZA PRIMA SEDUTA DI C.C. DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO   DEL   CONSIGLIO   COMUNALE   -  ESAME  

DELLE CONDIZIONI      DI      CANDIDABILITA',     ELEGGIBILITA' 

E COMPATIBILITA'  DEGLI  ELETTI - CONVALIDA DEGLI ELETTI 

ALLA CARICA   DI   SINDACO   E  DI  CONSIGLIERE  COMUNALE  

NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019    

 

 

             L’anno duemiladiciannove addì undici del mese di giugno alle ore 21.00 circa, nel 

Palazzo Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, , sono stati convocati i componenti 

del Consiglio Comunale. 

Alla trattazione, alla discussione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, 

risultano presenti N.  11 Consiglieri. E cioè: 

 

1 - PAPA GIUSEPPE Presente    8 - SEVERGNINI ALBERTO Presente 

2 - BASSANETTI CESIRA Presente    9 - CATTANEO BEATRICE Presente 

3 - BIGNAMI LAURA Presente  10 - ANSELMI GIOVANNI GIUSEPPE Presente 

4 - BOIOCCHI DAVIDE CARLO 

MARIA 

Presente  11 - CATTANEO ANGELO Presente 

5 - LAMENTA FRANCESCO 

PATRIZIO 

Presente    

6 -CARIDI ANTONIO Presente    

7 - CATTANEO EMANUELA Presente    

Totale presenti N.  11 

Totale assenti N.   0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

Il presidente, Sig. COMM. GIUSEPPE PAPA, invita i Signori Consiglieri a esaminare quanto in 

oggetto e ad assumere le decisioni relative. 

 



 

 2

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 11 IN DATA 11.06.2019 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO   DEL   CONSIGLIO   COMUNALE   -  

ESAME  DELLE CONDIZIONI      DI      CANDIDABILITA',     

ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'  DEGLI  ELETTI - 

CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA   DI   

SINDACO   E  DI  CONSIGLIERE  COMUNALE  NELLA 

CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019    
 

 

Il Consiglio Comunale, convocato nella consueta sala delle adunanze per le ore 21,00, inizia i propri 

lavori alle ore 21,01 circa. 

 

Il Sindaco Giuseppe Papa apre la seduta ringraziando tutti i consiglieri eletti e tutti i cittadini  

presenti per la numerosa partecipazione al primo consiglio comunale. 

 

Prima di proseguire con la trattazione del presente argomento all’ordine del giorno, il Sindaco 

chiede per due volte consecutive ai consiglieri se vi siano delle dichiarazioni o motivazioni per non 

procedere alla convalida degli eletti. 

 

Successivamente,   

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Verificata la validità della seduta per essere presenti, oltre al Sindaco, n. 10 Consiglieri su n. 10 

assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267; 

 

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56, con il quale è stata disposta la riduzione del 

numero dei consiglieri comunali; 

 

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti 

ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora 

sussistessero; 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs.               

n. 267/2000, al D.Lgs. 31/12/2012 n. 235 e al D.Lgs. 8/4/2013 n. 39 e visto il verbale dell'Adunanza 

dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti; 

 

Dato atto che: 

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29.05.2019 affisso all'Albo 

Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative 

notifiche in atti; 

- né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione né 

successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti 

dei proclamati eletti; 

 

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 



 

 3

Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal segretario comunale ai sensi dell’art. 49 del T.U.L. 

Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, allegato al presente atto sotto la lettera “A”; 

 

Con la seguente votazione in forma palese: 

• Consiglieri presenti: N. 11 

• Consiglieri votanti: N. 11 

• Consiglieri astenuti N. = 

 

• Voti favorevoli N.  11 

• Voti contrari N. = 

 

DELIBERA 
 

 

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione della 

elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che 

essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale a fianco di 

ciascuno indicata: 

 

 

G e n e r a l i t à 
Cifra 

elettorale 

 

Sindaco:  PAPA GIUSEPPE 

 

938 

 

Consiglieri: 

1. BASSANETTI CESIRA 

2. BIGNAMI LAURA 

3. BOIOCCHI DAVIDE CARLO MARIA 

4. LAMENTA FRANCESCO PATRIZIO 

5. CARIDI ANTONIO 

6. CATTANEO EMANUELA 

7. SEVERGNINI ALBERTO 

8. CATTANEO BEATRICE 

9. ANSELMI GIOVANI GIUSEPPE 

10. CATTANEO ANGELO 

 

 

1025 

1004 

988 

984 

980 

980 

979 

971 

950 

950 

 

Successivamente, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista l’urgenza, motivata dalla circostanza di iniziare subito i propri lavori; 

 

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese da N. 11 consiglieri presenti e votanti; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, come prescritto dall'art. 134 - 

comma 4° del T.U.L. Enti Locali D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

 



 

 4

 

Allegato “A” alla Delibera di C.C. n. 11 del 11.06.2019 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO:  INSEDIAMENTO   DEL   CONSIGLIO   COMUNALE   -  ESAME  DELLE 

CONDIZIONI  DI  CANDIDABILITA, ELEGGIBILITA E 

COMPATIBILITA DEGLI  ELETTI  -  CONVALIDA  DEGLI  ELETTI  

ALLA  CARICA DI SINDACO  E  DI  CONSIGLIERE  COMUNALE  

NELLA  CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019  

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 
 
 Comune di San Bassano, 11 giugno 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 5

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. GIUSEPPE PAPA F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
                                                                         
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. Contestualmente alla data di pubblicazione (risultante dal frontespizio), deve essere 
comunicato ai capigruppo consiliari (articolo 125 del Decreto Legislativo N. 267/2000). Qualora 
non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione (articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
Comune San Bassano, 5 luglio 2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale.  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 
F.to 

 
Comune San Bassano, data 
 

 

 

OPPURE 

 

Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera…….alla lettera________. 
 
Comune San Bassano, data 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


